
2024年2月29日（木）  晴  第27回例会
第2081回例会

司　　会
ゲ  ス  ト

鈴木淑久  職業奉仕委員長
鈴木雄三様（鈴木圓三会員ご子息）

：
：

会長挨拶
　皆さん、こんにちは。本日は、職場例会です。
先月の創立記念例会に続き、熱田神宮にお
越しいただきました。誠にありがとうございま
す。 
　私が会長になりまして、本日で8か月が終
わろうとしています。これまでの会長挨拶で、
熱田神宮にまつわる色々なお話をさせていた
だきましたので、本日は熱田神宮の職員の案内で、境内を巡っ
ていただき、更に理解を深めていただきたいと存じます。後ほど
私も一緒に回りますので、どうぞよろしくお願いいたします。 
　さて、本日の会長挨拶では、今、皆さんがいらっしゃる熱田神
宮会館についてご紹介させていただきたいと存じます。熱田神
宮会館は、結婚式だけでなく、企業様のご宴会や、ライオンズク
ラブの例会、瑞穂ロータリークラブの例会をはじめ、各種会合
でお使いいただいています。
　とはいえ、熱田神宮会館といえば、やはり、結婚式を思い浮か
べる方が多いのではと思います。最盛期には年間1,200組の
カップルが式を挙げ、担当する神職や巫女は、日柄の良い週末
は本当に休む間もなく、次 と々結婚式を奉仕するというような
ことがありました。
　現在は、コロナの影響、少子化や結婚式の多様化などで、最
盛期の4分の1くらいになってしまい、寂しい限りではあります
が、ご本殿の大前挙式に加え、勾玉苑（まがたまえん）には、熱
田神宮ならではの様々な披露宴会場があります。お子様、お孫
様で挙式をお考えの方がいらっしゃれば、是非ご検討ください。
　また、熱田神宮会館は、収益事業ということになるので、ここ
での収入や、建物が建っている土地には、もちろん課税されてい
ます。ですので、神宮会館は、神宮の運営とは完全に分けて運営
しています。
　さて、4月に行う春の家族会では、伊勢神宮を参拝するという
企画を準備しています。私の愚息が今、伊勢神宮に奉職致して
おりますので、当日は皆様をご案内させていただく予定でおりま
す。
　私の会長年度も、残り4か月でございますので、もうしばらく
神社にまつわるお話にお付き合いいただけるとありがたいと思
います。よろしくお願い申し上げ、本日の会長挨拶を終わります。
ありがとうございました。 

創 立
会 長
幹 事
クラブ広報委員長
例 会 日
会 場

:
:
:
:
:
:

460-0003
名古屋市中区錦1-13-19 
名錦ビル7F 
052-211-3803
052-211-2623
2760_nagoya@mizuho-rc.jp
http://www.mizuho-rc.jp/

：

：
：
：
：

事 務 局

T E L
F A X
M A I L
U R L

1980年(昭和55年)1月10日
千秋　季賴
本多　誠之
萩原　孝則
毎週木曜日 PM12：30～
ヒルトン名古屋

1980年(昭和55年)1月10日
千秋　季賴
本多　誠之
萩原　孝則
毎週木曜日 PM12：30～
ヒルトン名古屋

1980年(昭和55年)1月10日
千秋　季賴
本多　誠之
萩原　孝則
毎週木曜日 PM12：30～
ヒルトン名古屋

����������������������������

Weekly Report
2023-24年度
国際ロータリーのテーマ
2023-24年度
国際ロータリーのテーマ
2023-24年度
国際ロータリーのテーマ
2023-24年度
国際ロータリーのテーマ

2023-24年度
名古屋瑞穂ロータリークラブ
会長のテーマ
「より楽しく、誇りある瑞穂ロータリークラブ」
～明るい未来に向けて、希望を生み出そう～

2023-24年度
名古屋瑞穂ロータリークラブ
会長のテーマ
「より楽しく、誇りある瑞穂ロータリークラブ」
～明るい未来に向けて、希望を生み出そう～

2023-24年度
名古屋瑞穂ロータリークラブ
会長のテーマ
「より楽しく、誇りある瑞穂ロータリークラブ」
～明るい未来に向けて、希望を生み出そう～

～平和構築と紛争予防月間 ～
クラブテーマ：「熱田の杜・友愛・気品」

3/7（木）  　第5回クラブアッセンブリー・第9回理事会 
　　　　　　13：40～ ヒルトン名古屋 4F 「杉の間」
3/7（木）  　3年未満会員研修会&懇親会
　　　　　　16：00～ 研修 18：00～ 懇親会 あつた蓬莱軒「本店」 
3/11(月) 　IAC 例会 16:30~ 瑞陵高校 社会科室
　　　　　　担当：山口哲司さん、 中嶋修さん 
3/14(木)　 R規定により休会
3/14(木)～16（金）   台北延平RC創立47周年記念例会 
　　　　　　3/14(木) ウェルカムパーティー
　　　　　　3/15(金) 記念例会 
3/5（火）  　元会員の加納裕さんの「お別れの会」

・

・

・

・
・

幹事報告 本多誠之幹事

出席率 69.84％
会員69名　出席44名  （出席計算人数56名）

出席報告 小栗栄治 出席委員

千秋季賴会長

職場例会 熱田神宮

　　　　　　ヒルトン名古屋5階　「金扇の間」
　　　　　　13：30～開始　15：30 閉会
　　　　　　参加される方いらっしゃいましたらよろしくお願いいたします。

委員会・同好会報告

　3月14日、15日に台湾延平RCにお伺いする際ですが、延平RCの方か
らのお話で、「ご訪問いただく際のお土産は、公式にはお互いになしにしま
しょう。」とご連絡をいただきました。延平RCの皆様がこちらにお越しにな
る際も同様ということでお話し合いをさせていただきました。
　個々に深い繋がりがある方で、個人にお渡しすることに関してはその限
りではございません。よろしくお願いいたします。

国際奉仕委員会

　本日、新ユニフォームのサイズ用ウェアが届いております。皆様例会前に
試着いただきましたが、まだ試着されてない方がおみえでしたら、お食事
後にご試着いただき、記入用紙にご記入お願いいたします。

野球部



例会のご案内

■次 々 週

■次　　週

■今　　週

3月14日（木）R規定により休会

3月21日（木）

3月7日（木）
卓　話：瑞穂区民生こども課 主査 鵜飼洋一郎 様
時　間：12:30～
場　所：ヒルトン名古屋4F「竹園の間」

卓　話：IAC年間活動報告
時　間：12:30～
場　所：ヒルトン名古屋4F「竹の間」


